EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 27/2022

Luiz Eduardo Romano Cerri e José Carlos Ricardo, na qualidade de

vereadores desta Casa de Leis e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente

indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada

em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao chefe do Poder Executivo,

solicitando que a Prefeitura Municipal notifique a empresa responsável pelo Loteamento

Jardim Europa, localizado às margens da Rodovia Antonio Soldera, para que tome

providências acerca do barro que invade a via quando chove.

JUSTIFICATIVA

Quando chove no local, há um grande deslocamento de barro que invade

a referida via. A rodovia possui um alto fluxo de veículos, pois há muitas propriedades

rurais no local. Pessoas que transitam ali reclamam que o barro invade a rodovia e

causam diversos transtornos, pois os veículos escorregam e podem causar acidentes.

Por isso, solicitamos que a empresa responsável seja notificada para que

tome providências urgentes no local, pois logo poderá ocorrer um acidente grave.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 01 de abril de 2022.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador